
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  1120/10                                                              V Praze dne  12. listopadu 2010 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 113 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení 
pracovní neschopnosti nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo 

nemocí z povolání voják ů při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby      
a výkonu vojenských cvi čení, o úprav ě náhrady za ztrátu na platu po skon čení 
neschopnosti výkonu služby nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo 

nemocí z povolání voják ů z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu 
pozůstalých (úprava náhrady)  

I. 
Cíl návrhu 

Cílem návrhu nařízení vlády je promítnout změny, které nastaly jednak ve 
vývoji platové úrovně vojáků, jednak v návaznosti na úpravu náhrad za ztrátu výdělku 
na základě zákoníku práce a občanského zákoníku. Navrhuje se procentní navýšení 
stejné, jako u zaměstnanců ve veřejných službách a státní správě. Návrh zpracovalo 
Ministerstvo obrany. 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Materiál obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), 
která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Tento materiál prošel připomínkovým řízením, ukončeným 26. října 2010, 
celkem byly uplatněny 2 připomínky, které byly zpracovatelem akceptovány. 
Z hlediska RIA připomínky uplatněny nebyly.  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   
 


